
Valsts prezidents tiekas ar Ķīnas Tautas Republikas prezidentu Hu Dziņtao

  Publicēts pirms vairāk nekā 16 gadiem

Publicēts: 12.08.2008.

Pirmdien, 11.augustā, Valsts prezidents tikās ar Ķīnas Tautas Republikas prezidentu Hu Dziņtao, kā arī vēroja Latvijas olimpiskās

vienības sportistu startus – Latvijas džudista Vsevoloda Zeļonija cīņu olimpiskajā džudo turnīrā, kā arī Latvijas un Baltkrievijas

sieviešu basketbola izlases spēli.

 

Valsts prezidenta tikšanās ar Ķīnas Tautas Republikas prezidentu Hu Dziņtao laikā pārrunātas abu valstu divpusējo attiecību

pilnveidošanas iespējas, īpaši ekonomikas un transporta jomās, gan attīstot Ķīnas preču transporta ceļu uz Latvijas ostām, gan

pilnveidojot dažādu valstu eksporta preču nogādāšanas iespējas Ķīnā.

 

Tiekoties ar Ķīnas Tautas Republikas prezidentu Hu Dziņtao, Valsts prezidents aktualizēja arī dialoga uzturēšanas nepieciešamību ar

Tibetas pārstāvjiem, ņemot vērā etniskās, reliģiskās un nacionālās autonomijas aspektus.

 

Savukārt, lai popularizētu Latviju un ļautu ikvienam ieinteresētajam tuvāk iepazīt mūsu zemi un cilvēkus, Valsts prezidents svētdien

atklāja Latvijas Republikas vēstniecības Ķīnas Tautas Republikā rīkoto izstādi „Viena diena Latvijā”, kas iekārtota populārākajā

Pekinas mākslas rajonā.

 

Izstādes atklāšanā uzrunājot klātesošos, valsts prezidents norādīja, ka ar šīs izstādes starpniecību daudzi Pekinas iedzīvotāji varēs

iepazīt Latviju – tās cilvēkus, dabu un notikumus, kurus mūsu valsts piedzīvojusi vienas dienas laikā. „Lai šī izstāde ir kā liecība par

Latvijas pēdējo 20 gadu laikā piedzīvotajām pārmaiņām un cilvēkiem, kuri šo gadu laikā daudz darījuši, lai mūsu valsts kļūtu

labāka,” teica Valsts prezidents. Valsts prezidents atzina, ka šī izstāde ir nozīmīga arī viņam personīgi, jo fotogrāfijās ir fiksēta viņa

darbība 1987. gadā ķirurga un 2007. gadā Valsts prezidenta amatā.

 

Svētdien Valsts prezidents apmeklēja arī Latvijas sportistu startus Pekinas Olimpiādē. Valsts prezidents klātienē noskatījās Latvijas

tenisista Ernesta Gulbja debiju Olimpiskajās spēlēs. Savukārt sestdien, 9.augustā, Valsts prezidents apmeklēja pirmos Latvijas

olimpiskās komandas startus – grupas braucienu riteņbraukšanā, kurā kā pirmie Latvijas olimpiskās komandas sportisti startēja

riteņbraucēji Raivis Belohvoščiks un Gatis Smukulis, kā arī Latvijas sieviešu basketbola izlases spēli. Latvijas valstsvienība savā

pirmajā olimpiskā turnīra spēlē tikās ar Krievijas izlasi.

 

Savukārt sestdienas rītā notika Valsts prezidenta un Vjetnamas prezidenta Nguena Minhao Trieta divpusējās tikšanās, kuras laikā

pārrunātas abu valstu ekonomiskās sadarbības iespējas, kā arī turpmākā sadarbība tūrisma jomā. Valsts prezidents arī aktualizēja

jautājumu par iespējamo vienpusējo bezvīzu režīmu Latvijas pilsoņiem. Tikšanās gaitā apspriesti arī aktuāli starptautiskās politikas

https://www.president.lv/lv


Saistītas tēmas

Valdis Zatlers

https://www.president.lv/lv/jaunums/valsts-prezidents-tiekas-ar-kinas-tautas-republikas-prezidentu-hu-dzintao

jautājumi un valstu iespējamā sadarbība starptautisko organizāciju ietvaros.

 

„Latvijai un Vjetnamai ir vērā ņemamas iespējas attīstīt ekonomisko sadarbību,” tikšanās gaitā norādīja Valsts prezidents, uzsverot

ka Latvija ir kopējā Eiropas Savienības tirgus sastāvdaļa un vārti uz to. Valsts prezidents arī uzsvēra nepieciešamību attīstīt biznesa

kontaktus un attīstīt tiešos biznesa sakarus starp Latviju un Vjetnamu, kā vienu no iespējām minot Latvijas biznesa pārstāvju vizīti

Vjetnamā.

 

Piektdien, 8.augustā Valsts prezidents kopā ar citu uzaicināto valstu un valdību vadītājiem apmeklēja Olimpiādes oficiālo atklāšanas

ceremoniju, savukārt ceturtdien, 7.augustā, Valsts prezidents piedalījās svinīgajā Latvijas Republikas karoga pacelšanas ceremonijā

Olimpiskajā ciematā Pekinā, kā arrī tikās ar Latvijas sportistu delegāciju - iepazinās ar Latvijas sportistu sadzīves un treniņu

apstākļiem Olimpiskajā ciematā, Latvijas olimpiskās komitejas un Latvijas olimpiskās vienības vadību pārrunāja gaidāmos sportistu

startus un kopā ar sportistiem nobaudīja pusdienas Olimpiskajā ciematā izvietotajā olimpiešiem paredzētajā ēdnīcā.

https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B303%255D=303

	Valsts prezidents tiekas ar Ķīnas Tautas Republikas prezidentu Hu Dziņtao
	Saistītas tēmas

